Paraná , 21 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2100

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        19

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 52

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°81/2020-PMB

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das

Portarias nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a

favor do fornecedor:

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA.
77.000 (COMPRIMIDO):AMITRIPTILINA 25 MG UDF 199.
BR0267512 - VLR TOTAL R$ 11.473,00

C. H. MORETO & CIA. LTDA – ME.
13.000 (COMPRIMIDO): CARBONATO DE LÍTIO 300 MG. EDF

199. BR0267621- VLR TOTAL R$ 6.110,00

Para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO SÃO

FORNECIDOS ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PARANÁ SAÚDE,

CONFORME OFÍCIO CPS 925/2020, PARA ATENDER À
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PR, no valor total R$ 17.583,00 (Dezessete mil,

quinhentos e oitenta e três reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº

8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

LINO MARTINS

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°82/2020-PMB

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das

Portarias nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 25, da Lei

8.666/93 a favor dos fornecedores abaixo relacionados:

MIKHAIL NAGIB LAHOUD
LOCAÇÃO DE IMÓVEL CONTENDO NO MÍNIMO 05

COMODOS AMPLOS E 02 BANHEIROS, AREA EXTERNA E DE

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

Paraná , 21 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2100

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        20

FACIL ACESSO AOS PORTADORES DE NECESSIDADES

ESPECIAIS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.

VRL UNT R$ : 2.500,00

VLR TOTAL R$:30.000,00
Para LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA

EDELINA MENEGHEL RANDO Nº 1.354 NESTA CIDADE, QUE

SERÁ DISPONIBILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DO

SERVIÇO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR, no valor total de R$ 30.000,00 (Trinta mil

reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o

processo se encontra devidamente instruído.

LINO MARTINS

Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 220/2019-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: F. C. KAJIWARA & CIA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA
PARA USO DE DEVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE

BANDEIRANTES-PR

FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de

execução e vigência em 12(doze) meses.

Bandeirantes PR, 15 de setembro de 2020.

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
Lino Martins

Contratante

F. C. Kajiwara & CIA LTDA
FABIANE CORDER KAJIWARA

Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 246/2020- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: RURAL AGRÍCOLA – COMÉRCIO DE

DEFENSIVOS EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELAS PARA MANGUEIRÃO FIO

18 E ARAME GALVANIZADO Nº 18, PARA ATENDER O

FECHAMENTO LATERAL DO ATERRO SANITÁRIO DO

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.

VALOR: R$ 6.185,00 (Seis mil, cento e oitenta e cinco reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES, a contar da data da

assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES, a contar da data da

assinatura deste termo.

DOTAÇÕES:
0600104122041950383390300000

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Rural Agrícola – Comércio de Defensivos EIRELI

ADILSON GARCIA MIRANDA
Administrador

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:2AC430E9

http://www.diariomunicipal.com.br/amp